Муниципальное автономное учреждение
«Информационно-методичекий образовательный центр»

ПРИКАЗ

07.04.2021                                          №7-о                                       г.Таштагол

об организации и проведении
муниципального этапа областного конкурса
информационно-методических материалов
для обучающихся, их родителей,
законных представителей
«Академия права-2021»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести с 07.04.2021 по 28.04.2021 г. муниципальный этап областного конкурса информационно-методических материалов для обучающихся, их родителей, законных представителей «Академия права-2021».

2. Утвердить положение муниципального этапа областного конкурса информационно-методических материалов для обучающихся, их родителей, законных представителей «Академия права-2021» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного конкурса информационно-методических материалов для обучающихся, их родителей, законных представителей «Академия права-2021» приложение 2 к настоящему приказу.

4. Рекомендовать образовательным организациям предоставить конкурсные материалы до 28 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ИМОЦ                                                Пороховниченко О.В.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1  к приказу
МАУ ИМОЦ от 07.04.2021 №7-о

Положение
[image: ]о муниципальном этапе областного конкурса информационно-методических материалов для обучающихся, их родителей, законных представителей
«Академия права-2021»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок конкурса информационно-методических материалов для обучающихся, их родителей, законных представителей «Академия права 2021» (далее Конкурс).
1.2. Организатором конкурса является Государственная организация кузбасский региональный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Здоровье и развитие личности» (далее Центр), региональный ресурсный центр профилактики правонарушений несовершеннолетних.
1.3. Конкурс проводится с целью выявления лучших информационно-методических материалов для обучающихся, их родителей, законных представителей, направленных на формирование правовой культуры участников процесса обучения.
1.4. Основные задачи конкурса:
- выявить лучшие информационно-методические материалы для обучающихся, их родителей, законных представителей;
- распространить лучшие информационно-методические материалы, способствующие формированию правовой культуры обучающихся;
- мотивировать педагогов к поиску новых форм взаимодействия с родителями, законными представителями обучающихся.
      1.5. Конкурс проводится по номинациям:
     - лучшие информационно-методические материалы для обучающихся, способствующие формированию правовой культуры;
- лучшие информационно-методические материалы для родителей,     законных представителей, способствующие формированию правовой культуры;
- лучшие информационно-методические материалы для педагогических работников, направленные на формирование правовой культуры обучающихся, их родителей, законных представителей.

2. Порядок организации и сроки проведения Конкурса

2.1. Для проведения Конкурса формируется оргкомитет
Оргкомитет: организует прием информационно-методических материалов на конкурс, организует работу жюри.
Жюри: проверяет и оценивает информационно-методические материалы, предоставляет в оргкомитет результаты Конкурса и определяет победителей и призеров.
2.2. Конкурсными работами являются информационно-методические материалы, направленные на повышение правовых знаний, поиск эффективных форм и методов работы с обучающимися, родителями, законными представителями.
2.3. В конкурсе принимают участие педагоги образовательных организаций, в том числе реализующие адаптированные основные общеобразовательные программы, подготовившие информационно-методические материалы.
2.4. Заявки на участие в конкурсе и конкурсные материалы необходимо направить на 28 апреля 2021 года на e-mail: guseva_metod@mail.ru с пометкой «Академия права-2021» (работ, присланные позднее не рассматриваются).
2.5. Присланные материалы проходят предварительную содержательную и техническую экспертизу.
2.6.  Участие в Конкурсе предполагает согласие на дальнейшее использование работ с указанием авторства.

3. Требования к оформлению и структуре конкурсных материалов

3.1. На титульном листе конкурсной работы указываются наименование образовательной организации, название конкурсной работы, фамилия, имя, отчество автора (полностью), должность, контактный телефон, территория, год подготовки методической разработки (Приложение 3).
3.2. Требования к оформлению конкурсной работы:
-язык написания – русский;
-шрифт –Times New Roman;
- размер шрифта текста – 14 кегль;
- размер шрифта заголовка – 16 кегль;
- междустрочный интервал – 1,5;
- выравнивание по ширине;
- отступ первой строки – 1,25 см;
- поля: верхнее и нижнее – по 2 см, правое – 1 см; левое – 3 см.
3.3 Конкурсные материалы принимаются только в электронном виде.
3.4. приветствуется наличие приложения в виде презентации, схем, анкет, видеоматериалов, фотографий либо рисунков, отражающих содержание выбранной тематики.

4. Критерии оценки конкурсных материалов

- соответствие информационно-методических материалов целевой аудитории;
- практическая значимость представленного материала;
- использование разнообразных приемов и форм работы, современных технических и информационных средств обучения;
- возможность внедрения информационно-методических материалов в практическую деятельность;

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Итоги конкурса подводятся 29 апреля 2021 года.
5.2. Каждый участник Конкурса получит сертификат участника.
5.3. Победители и призеры награждаются дипломами МАУ ИМОЦ.

Приложение 2
Состав оргкомитета
	п\п
	ФИО
	Должность

	1
	Пороховнченко О.В.
	Директор МАУ ИМОЦ

	2
	Тагильцева Л.Ф.
	Методист МАУ ИМОЦ

	З
	Иванцова Д.В.
	Методист МАУ ИМОЦ

	4
	Буханец И.Г.
	Методист МАУ ИМОЦ

Приложение 3
Заявка
	п\п
	ФИО участника (полностью)
	Образовательно е учреждение (полное и краткое название
	Должность
	Контактный телефон
	Название методический разработки
	Номинация

image1.jpeg